

Utlåtande om uppdaterandet av Askolas, Borgnäs, Pukkilas och Mörskoms miljöskyddsföreskrifter

Nylands avfallsnämnd 14.12.2022 § 25

Beredning: ansvarig avfallsinspektör Pamela Ek, ujlk@ujlk.fi, tfn. 020 690 145

Miljövärdsmyndigheten i Askola, Borgnäs, Pukkila och Mörskom ber om Nylands avfallshanteringsmyndighets utlåtande om utkastet till miljöskyddsföreskrifter senast 21.12.2022 (bilaga 1, på finska).

Enligt utkastet har föreskrifterna om avfallsbehandling till största delen tagits bort från miljöskyddsföreskrifterna, eftersom därom föreskrivs i avfallshanteringsföreskrifterna. På samma grunder har föreskrifterna om tömning av slamavskiljare och slutna tankar och egen behandling av avloppsslam samt tömning av avskiljare tagits bort från miljöskyddsföreskrifterna. En bestämmelse om kompostorns placering har lagts till.

Avfallshanteringsmyndigheten anser att det är bra att föreskrifterna om avfallsbehandling, tömning av slamavskiljare och slutna tankar och egen behandling av avloppsslam samt tömning av avskiljare har tagits bort från miljöskyddsföreskrifterna, så att avfallshanteringsföreskrifterna och miljöskyddsföreskrifterna inte står i strid med varandra.

I sista stycket i paragraf 7 i utkastet åläggs fastighetsinnehavaren att förvara alla verifikationer över inspektioner och service av avloppsvattnets reningsanordning samt tömning av behållaren och resultat av eventuella provtagningar i minst två år. Avfallshanteringsmyndigheten anser att två år är en för kort tid. Avfallshanteringsmyndigheten har med stöd av 122 § avfallslagen rätt att på begäran få dessa uppgifter av avfallsinnehavaren. Så länge som transporten av slam från slamavskiljare och slutna tankar ordnas av fastighetsinnehavaren på Nylands avfallshanteringsmyndighets verksamhetsområde kan avfallshanteringsmyndigheten ha behov av att begära dessa uppgifter för att kunna bestyrka att avloppsslammet har tömts i enlighet med avfallshanteringsföreskrifterna. Enligt avfallshanteringsföreskrifterna ska gråvatten tömmas med mist två års intervall och tömningen av slutna tankar kan ske ännu mer sällan. Därmed är två år en för kort tid.

Förslag:

Avfallsnämnden beslutar att uttala att det är bra att föreskrifterna om avfallsbehandling, tömning av slamavskiljare och slutna tankar och egen behandling av avloppsslam samt tömning av avskiljare tas bort från miljöskyddsföreskrifterna, så att avfallshanteringsföreskrifterna och miljöskyddsföreskrifterna inte är motstridiga. I paragraf 7 borde fastighetsinnehavaren åläggas att förvara alla verifikationer över inspektioner och service av avloppsvattnets reningsanordning samt tömning av behållaren och

resultat av eventuella provtagningar i minst fyra år eller längre så att verifikationen över den senaste tömningen alltid finns förvarad ifall det är längre än fyra år sedan senaste tömning.

Beslut:

Avfallsnämnden beslutade att uttala att det är bra att föreskrifterna om avfallsbehandling, tömning av slamavskiljare och slutna tankar och egen behandling av avloppsslam samt tömning av avskiljare tas bort från miljöskyddsföreskrifterna, så att avfallshanteringsföreskrifterna och miljöskyddsföreskrifterna inte är motstridiga. I paragraf 7 borde fastighetsinnehavaren åläggas att förvara alla verifikationer över inspektioner och service av avloppsvattnets reningsanordning samt tömning av behållaren och resultat av eventuella provtagningar i minst fyra år eller längre så att verifikationen över den senaste tömningen alltid finns förvarad ifall det är längre än fyra år sedan senaste tömning.